ПРОТОКОЛ № 16
заседания Проектного комитета

Находкинского городского округа

29 августа 2024 года 15:00 ч.

Заместитель председателя - заместитель главы администрации Находкинского

городского округа Л.А. Якименко

Присутствовали: 27 человек (Приложение №1).

1. О результатах мониторинга выполненных работ на объектах реализуемых
в рамках планов социального развития центров экономического роста,
национальных проектов программ инициативного бюджетирования и
благоустройства сельских территорий по итогам выездов за период с 26.07.2024
года по 25.08.2024 года._________________________________________________________

1.1 Принять к сведению информацию главного специалиста отдела экономики

и инвестиций управления экономики и инвестиций администрации Находкинского

Журавлевой А.А. о результатах мониторинга по итогам выездов общественных

наблюдателей с 26.06.2024 г. по 25.07.2024 г. на объекты: комплексное

благоустройство Видовая площадка № 3; капитальный ремонт наружной сети

канализации (септик), капитальный ремонт ливневой канализации и водоотведение

МАОУ СОШ № 8; капитальный ремонт фасада МБДОУ «Буратино»; школьный плац

расположенный по адресу г. Находка, ул. Северная, 10; благоустройство территории,

расположенной по адресу: г. Находка, ул. Верхне-Морская, дом 106; благоустройство

дворовой территории по ул. Заводская, д. 3; благоустройство дворовой территории по

ул. Нахимовская, д.8а (Приложение № 2).

1.2 Принять к сведению информацию общественного наблюдателя

Леоновой Ю.В. о необходимости устранения следующих замечаний, выявленных в

ходе выезда 12.08.2024г. на объект комплексное благоустройство Видовая площадка

№ 3: кабель питания на парапете и в светильниках открыты; на корпусе светильников

и креплении скамеек имеют следы ржавчины; болты крепления легко выкручиваются,

крепеж не выглядит надежным; не качественно выполнены работы по укладке

тротуарной плитке, имеются сколы; необходимо поработать над озеленением

территории; на деревьях присутствуют сухие ветки, которые портят общее

впечатление от объекта; присутствует строительный мусор.

1.3 Заместителю главы администрации Находкинского городского округа -

начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

Находкинского городского округа (Шевченко А.В.), начальнику управления

благоустройства администрации Находкинского городского округа (Сазонтова И.Г1.)

на основании изложенного в п. 1.2 оформить претензионное письмо на подрядную

организацию выполняющую работы, принять меры по устранению замечаний.

1.4 Начальнику управления благоустройства администрации Находкинского

городского округа (Сазонтова И.П.) предоставить предложения исключающие риски

некачественного исполнения работ по озеленению в рамках реализации

муниципальных контрактов на благоустройство общественных территорий в срок до

30.09.2024.

1.5 Принять к сведению информацию общественного наблюдателя

Чигринской Н.В. о необходимости устранения следующих замечаний, выявленных в

ходе выезда 22.07.2024г. на объект благоустройство дворовой территории по ул.

Заводская, д. 3: одна из лавочек установлена под трубой ливнестока, вода с козырька

стекает на лавочку.

1.6 Принять к сведению информацию общественного наблюдателя

Чигринской Н.В. о необходимости устранения следующих замечаний, выявленных в

ходе выезда 22.07.2024г. на объект: благоустройство дворовой территории по ул.

Нахимовская, д.8а: столбик ограждения детской площадки шатается, выломана рейка

от урны.

1.7 Директору МКУ «Управление городским хозяйством» (Рой К.Е.) на

основании изложенного в п. 1.5, 1.6 принять меры по устранению выявленных

замечаний в срок до 10.09.2024 года.

1.8 Принять к сведению информацию общественного наблюдателя

Чигринской Н.В. о необходимости устранения следующих замечаний, выявленных в

ходе выезда 22.07.2024г. на объект МАОУ СОШ № 8, г. Находка, ул. Садовая. 1:

сброс грунтовых и поверхностных вод из дренажа осуществляется на рельеф, в

районе размещения станции биологической очистки «Астра», происходит обводнение

местного грунта и сползание откоса, воде некуда уходить.

1.9 Заместителю главы администрации Находкинского городского округа -

начальнику управления образования администрации Находкинского городского

округа (Мухамадиева Е.А.), заместителю главы администрации Находкинского

городского оруга -  начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства

(Шевченко А.В.), директору МКУ «Управление капитального строительства»

(Устинов А.И.), директору МКУ «Управление городским хозяйством» (Рой К.Е.) на

2

основании изложенного в п. 1.8 взять объект на контроль, принять меры по

устранению выявленных замечаний в срок до 15.09.2024 года.

1.10 Принять к сведению информацию общественного наблюдателя

Ракаускаса М.Р. о необходимости устранения следующих замечаний, выявленных в

ходе выезда 22.07.2024г. на объект капитальный ремонт фасада МБДОУ «Буратино»:

места крепления внешних элементов установлены на старое основание, что нарушает

целостность и герметичность нового фасада, на территории присутствует

строительный мусор.

1.11 Заместителю главы администрации Находкинского городского округа -

начальнику управления образования администрации Находкинского городского

округа (Мухамадиева Е.А.), заместителю главы администрации Находкинского

городского оруга - начальнику территориального управления микрорайона города

«поселок Ливадия» (Подгорный С.А.), директору МКУ «Управление капитального

строительства» (Устинов А.И) на основании изложенного в п. 1.10 принять меры по

устранению выявленных замечаний в срок до 15.09.2024 года.

1.12 Принять к сведению информацию общественного наблюдателя

Назарук Е.А. о необходимости устранения следующих замечаний, выявленных в ходе

выезда 20.08.2024г. на объект школьный плац расположенный по адресу г. Находка,

ул. Бокситогорская, 20: бортовые камни установлены с наклоном наружу, завалены,

асфальт уложен «волнообразно».

1.13 Заместителю главы администрации Находкинского городского округа -

начальнику управления образования администрации Находкинского городского

округа (Мухамадиева Е.А.), на основании изложенного в п. 1.12 принять меры по

устранению выявленных замечаний в срок до 15.09.2024 года.

1.14 Принять к сведению информацию общественного наблюдателя

Головченко В.А. о необходимости устранения следующих замечаний, выявленных в

ходе выезда 20.08.2024г. на объект благоустройство территории, расположенной по

адресу: г. Находка, ул. Верхне-Морская, дом 106: в подпорных стенах на части блоков

отсутствуют дренажные отверстия, водоотводные лотки установлены в центре под

наклоном.

1.15 Заместителю главы администрации Находкинского городского оруга -

начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства (Шевченко А.В.),

начальнику управления благоустройства администрации Находкинского городского

3

округа (Сазонтова И.П.) на основании изложенного в п. 1.12 принять меры по

устранению выявленных замечаний в срок до 15.09.2024 года.

4

2. Об обеспечении кассового исполнения мероприятий по планам
социального развития центров экономического роста, национальных проектов,
инициативного бюджетирования и программы благоустройства сельских
территорий на 25 августа 2024 года._____________________________

2.1 Принять к сведению информацию заместителя начальника финансового

управления администрации Находкинского городского округа Мягких Е.С. по

исполнению бюджета по состоянию на 25.08.2024 года (Приложение № 3).

2.2 Курирующим заместителям главы администрации Находкинского

городского округа и начальникам управлений администрации Находкинского

городского округа обеспечить ежемесячное соблюдение сроков исполнения кассового

плана.

3. Об определении ответственных лиц, за выполнение задач в рамках работы
региональных рабочих групп, утвержденных распоряжением Губернатора
Приморского края от 26.07.2024 № 251-рг по рассмотрению вопросов, связанных
с разрабатываемыми Правительством Российской Федерации национальными
проектами._____ ________________________________________________________________

3.1 Принять к сведению информацию главного специалиста отдела

экономики и инвестиций управления экономики и инвестиций администрации

Находкинского Журавлевой А.А. об определении ответственных лиц, за выполнение

задач в рамках работы региональных рабочих групп, утвержденных распоряжением

Губернатора Приморского края от 26.07.2024 № 251-рг по рассмотрению вопросов,

связанных с разрабатываемыми Правительством Российской Федерации

национальными проектами.

3.2 Руководителям отраслевых функциональных (территориальных) органов

администрации Находкинского городского округа в срок до 10.09.2024 года:

- ознакомится с информацией о разрабатываемых Правительством Российской

Федерации национальных проектов, которая расположена в папке Ро§1-

#НАЦИОНАЛЬНЫЕ ПРОЕКТЫ-Нацпроекты 2025;

- изучить основные направления разрабатываемых национальных проектов;

5

- с целью организации эффективной работы по рассмотрению вопросов,

связанных с разрабатываемыми Правительством РФ национальными проектами

определить перечень ответственных должностных лиц от отраслевых

функциональных (территориальных) органов администрации Находкинского

городского округа.

3.3 Руководителям отраслевых функциональных (территориальных) органов

администрации Находкинского городского округа предоставить в управление

экономики и инвестиций администрации Находкинского городского округа

предложения по включению мероприятий в разрабатываемые региональные проекты

в срок до 25.09.2024 года.

Заместитель главы администрации
Находкинского городского округа Л.А. Якименко

Секретарь

список
участников заседания Проектного комитета

Находкинского городского округа

29.08.2024

1. ЯКИМЕНКО
Лариса Александровна

2. ЖУРАВЛЕВА
Альбина Андреевна

Члены Проектного комитета:

3. МУХАМАДИЕВА
Евгения Александровна

4. ПОДГОРНЫЙ
Сергей Алексеевич

15:00

заместитель главы администрации Находкинского
городского округа, председатель Проектного
комитета;

главный специалист 1 разряда отдела экономики и
инвестиций управления экономики и инвестиций
администрации Находкинского городского округа,
секретарь Проектного комитета.

заместитель главы администрации Находкинского
городского округа-начальник управления
образования администрации Находкинского
городского округа;

заместитель главы администрации Находкинского
городского округа - начальник территориального
управления микрорайона города «поселок
Ливадия»;

5. ШЕВЧЕНКО
Антон Владимирович

КУЗНЕЦОВА
Екатерина
Александровна

КУЗНЕЦОВ
Андрей Владимирович

заместитель главы администрации Находкинского
городского округа- начальник управления
жилищно-коммунального хозяйства
администрации Находкинского городского округа;

заместитель руководителя аппарата администрации
Находкинского городского округа;

председатель Думы Находкинского городского
округа;

8. МИЛЬЧЕНКО
Александр Иванович

депутат по пятимандатному избирательному округу
№2 Думы Находкинского городского округа;

9. МИНКЕВИЧ
Ольга Сергеевна

начальник управления потребительского рынка,
предпринимательства и развития туризма
администрации Находкинского городского округа;

10. СКУРАТОВСКАЯ
Наталья Вячеславовна

заместитель начальника департамента по
обеспечению деятельности администрации
Находкинского городского округа в социальной
сфере;

11. УСТИНОВ
Алексей Иванович

директор МКУ «Управление капитального
строительства»;

Приглашенные:

12. БУРЛАКОВА
Ольга Николаевна

заместитель директора МКУ «ЦБМУК»
Находкинского городского округа;

13. ЖУРАВЛЕВА
Анжелика Ивановна

14. ИЩУК
Лариса Мефодьева

15. КОЗОРЕЗ
Руслан Владимирович

16. КУДРИЧЕВ
Станислав Викторович

заместитель начальника управления жилищно-
коммунального хозяйства администрации
Находкинского городского округа;

главный специалист МКУ "Центр экономического
планирования и финансирования муниципальных
образовательных учреждений" Находкинского
городского округа;

заместитель начальника департамента по
обеспечению деятельности администрации
Находкинского городского округа в социальной
сфере;

начальник отдела по труду администрации
Находкинского городского округа;

17. МЯГКИХ
Елена Сергеевна

заместитель начальник финансового управления
администрации Находкинского городского округа;

18. ПОПОВА
Александра Игоревна

заместитель директора МКУ «Управление
городским хозяйством»;

19. РОИ
Константин Евгеньевич

директор МКУ «Управление городским
хозяйством»;

20. РУДНИЦКАЯ
Светлана Ивановна

21. СИДОРОВА
Светлана Валерьевна

заместитель начальника управления
благоустройства администрации Находкинского
городского округа;

заместитель начальника отдела по труду
администрации Находкинского городского округа;

22. БЕЛОБОРОДОВА
Юлия Валентиновна

общественный наблюдатель;

23. БОНДАРЕНКО
Александр Валерьевич

24. ЛЕОНОВА
Юлия Владимировна

общественный наблюдатель;

общественный наблюдатель;

25. МИТЕЛЕНКО
Михаил Михайлович

26. НАЗАРУК
Екатерина Андреевна

27. РАКАУСКАС
Максим
Ромуальдасович

общественный наблюдатель;

общественный наблюдатель;

общественный наблюдатель.

В Приморском краевом доме молодежи состоялся образовательный семинар для координаторов
общественных наблюдателей и муниципальных кураторов, организованный Агентством проектного

управления Приморского края

Количество выездов на объекты в августе -  54

Топ Общественных наблюдателей по количеству выездов
на объекты в августе:

1. Чигринская Н.В -  31 выезд
2. Головченко В.А. — 24 выезда
3. Белобородова Ю.В. — 23 выезда
4. Васильева Г.В. — 12 выездов
5. Митиленко М.М.

Горщик В.А 7 выездов

Находкинский ГО

РЕЗУЛЬТАТЫ
мониторинга объектов

по итогам выездов
с 26.07.2024 года

по 25.08.2024 года

Объекты в процессе работы АВГУСТ 2024 г

Комплексное благоустройство
Видовая площадка № 3

Национальный проект Формирование современной
городской среды

г. Находка, примерно в 470 м по направлению на северо-
восток от ориентира (жилой дом по ул. Седова, 2)

Дата выезда 12.08.2024 г.

Васильев Станислав Сергеевич
Бондаренко Александр Валерьевич
Леонова Юлия Викторовна
Белобородова Юлия Валенптновна

Объекты в процессе работы АВГУСТ 2024 г.

Благоустройство дворовой территории по
ул. Заводская, д .3

План социального развития центров
экономического роста (Формирование комфортной
городской среды)

г. Находка, ул. Заводская, д.З

Дата выезда 16.08.2024 г.

Чигринская Наталья Викторовна
Белобородова Юлия Валентиновна

Объекты в процессе работы АВГУСТ 2024 г.

Благоустройство дворовой территории по
ул. Нахимовская, д.8 а

План социального развития центров
экономического роста (Формирование комфортной
городской среды)

г. Находка, ул. Нахимовская, д.8 а

Дата выезда 16.08.2024 г.

Чигринская Наталья Викторовна
Белобородова Юлия Валентиновна

Объекты в процессе работы АВГУСТ 2024 г

МАОУ СОШ № 8

План социального развития центров
экономического роста (Развитие образования ПК)
г. Находка, ул. Садовая, 1
Дата выезда 23.08.2024 г.

Белобородова Юлия Валентиновна
Горщик Вероника Александровна
Нагин Сергей Юрьевич
Чигринская Наталья Викторовна

Вид работ: Капитальный ремонт водоотведения и
канализации

Объекты в процессе работы АВГУСТ 2024 г 8а ДЧ V
МБДОУ «Буратино»
План социального развития центров
экономического роста (Развитие образования ПК)

п. Ливадия, ул. Луговая, 13
Дата выезда 09.08.2024 г.

Ракаускас Максим Ромуальдасович

Вид работ:
> Капитальный ремонт пищеблока
> Капитальный ремонт фасада
> Капитальный ремонт системы отопления

Объекты в процессе работы АВГУСТ 2024 г.

ШКОЛЬНЫЙ ПЛАЦ

Инициативное бюджетирование «Молодежный бюджет»

г. Находка, ул. Бокситогорская, 20

Дата выезда 20.08.2024 г.
Васильева Глория Васильевна

Белобородова Юлия Валентиновна Митиленко Михаил Михайлович
Назарук Екатерина Андреевна Яшкина Анна Анатольевна

Вид работ: Выравнивание и асфальтирование площадки с нанесением
разметки

Объекты в процессе работы АВГУСТ 2024 г.

Благоустройство территории, расположенной по
адресу: г. Находка, ул. Верхне-Морская, дом 106

Инициативное бюджетирование «Твой проект»

Дата выезда 20.08.2024 г.

Головченко Валерия Александровна
Васильева Глория Васильевна
Белобородова Юлия Валентиновна
Чигринская Наталья Викторовна